
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-119220-2/OBP-2016 

Praha 5. září 2016 
Počet listů: 3 

… 
 
Odpověď na podání ze dne 29. srpna a žádost o zaslání podkladů 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra (dále jen 
„ministerstvo“) obdržel dne 29. srpna 2016 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). 
 

I 
 

Ve vztahu k Vámi požadovaným informacím, které směřují k  
 

a) případnému povolení používání soukromých neoznačených vozidel … ze strany 
ministerstva, 
b) ke schválení Vámi uváděného místa k měření rychlosti vozidel ze strany Policie 
České republiky a k 
c) jednání …, kterým mohou být páchány přestupky podle zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 
sdělujeme, že Ministerstvo vnitra v zmiňovaných oblastech nevykonává 

žádnou působnost. Ministerstvo tedy Vámi požadovanými informacemi 
nedisponuje a nemůže Vám je tedy z tohoto důvodu poskytnout. 
 

Ve výše uvedených případech, kdy se požadované informace netýkají jeho 
působnosti, je ministerstvo povinno ve věci Vaší žádosti postupovat podle ustanovení 
§ 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím a Vaši žádost 
odložit. 
 

*MVCRX034FT7P* 
MVCRX034FT7P 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

II 
 

Ministerstvo vnitra však přezkoumalo obsah celé Vaší žádosti a posoudilo ji 
v její části jako podnět k zahájení správního řízení ve věci možného protiprávního 
jednání …, resp. …, spočívajícího v měření rychlosti z neoznačených vozidel, kdy 
takové jednání může zakládat spáchání jiného správního deliktu podle § 27a odst. 1 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Z tohoto důvodu, tedy za účelem objasnění výše uvedeného, si Vás 
dovolujeme požádat o zaslání Vámi uváděných podkladů (fotodokumentace) 
týkajících se uvedeného možného protiprávního jednání …, a to na adresu 
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, Nad 
Štolou 3, 170 34 Praha 7, nebo na elektronickou adresu obp@mvcr.cz. 
 
 
 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


